
Diário   Oficial Página 22   24 de Julho de 2023 Nº 28.547
<BEGIN:1478459:22>

PORTARIA Nº 944/2023/GS/SEDUC/MT.

Dispõe sobre designação em regime de 
Dedicação Exclusiva do Profissional da 
Educação Básica do Estado de Mato Grosso 
na função de Diretor Escolar.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 
legais e considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 612/2019, art. 
71 da Constituição do Estado de Mato Grosso e seus incisos;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 50, de 1º de 
outubro de 1998;

Considerando o conteúdo do Processo n° SEDUC-PRO-2023/89853, 
em observância ao princípio da supremacia do interesse público,

RESOLVE:
Art. 1º Designar JULIANA OLIVEIRA COSTA E SANTOS, CPF nº 016.

xxx.xxx-xx, para exercer a função de Diretor Escolar da Escola Estadual 
Cel. Antonio Paes de Barros, no município de Colíder-MT, no período de 
18.07.2023 a 31.12.2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 18 de julho de 2023.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 20 de julho de 2023.

(Original assinado)
Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação
<END:1478459:22>
<BEGIN:1478519:22>

PORTARIA Nº 044/2023/GAB/CEE-MT

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas prerrogativas e atribuições legais, à vista do Processo SIGADOC: 
UNEMAT-PRO-2021/00062 e de acordo com o Parecer CEPS Nº 102/2023, 
da Câmara de Educação Profissional e de Educação Superior-CEPS-CEE/
MT, aprovado em 04 de julho de 2023.

R E S O L V E:
Art. 1º Declarar o Reconhecimento do Curso de Bacharelado em 
Engenharia Civil, fora de sede, na forma presencial, iniciado em 2018/1 e 
término em 2022/2, ofertado no Núcleo Pedagógico de Lucas do Rio Verde/
MT, vinculado ao Campus Universitário de Sinop-MT,  da Universidade do 
Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - UNEMAT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA,                                                                                                          
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá, 11 de julho de 2023.

GELSON MENEGATTI FILHO
Presidente do CEE-MT

ANA MARIA DI RENZO
Presidente da CEPS/CEE-MT

<END:1478519:22>

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1478429:22>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
073/2021/SETASC
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA - SETASC/MT E FESTAS E ARTIGOS DE ÉPOCA LTDA.-EPP
OBJETO: O presente termo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 
pelo período 02 (dois) meses, contados de 29/07/2023 a 28/09/2023.
DO FUNDAMENTO: Inciso II, art. 57, da Lei nº 8.666/93.
DA EFICACIA: Para a eficácia deste Termo Aditivo, o Contratante, após 
a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na 
Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei nº 
8.666/93.
DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO: Fica designado, pela 
Contratante, FISCAL: Benedito Vicente do Nascimento - Matrícula: 79495; 
SUPLENTE: Jocemil Nunes - Matrícula: 79706.
ASSINAM:
GRASIELLE PAES SILVA BUGALHO
Secretária de Estado de Assistência Social e cidadania - SETASC
CONTRATANTE
PAULO VITOR POUSO DE OLIVEIRA
Representante legal
CONTRATADA
<END:1478429:22>

SECITEC
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

<BEGIN:1478319:22>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°. 954/2023/SECITECI - Processo: 
SECITECI-PRO-2023/01983.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO - SECITECI - CNPJ Nº: 03.507.415/0026-00 e a MOVIMENTO 
VAMBORA, inscrita no CNPJ nº. 09.676.493/0001-59.
OBJETO: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto o Projeto 
Programa de Capacitação Tecnológica - Emprega + Brasil - Etapa: 
Capacitação Profissional -Programação tem como objetivo capacitar jovens 
entre 16 e 29 anos com as habilidades essenciais para obter sucesso no 
mercado de trabalho altamente competitivo na área tecnológica.
ORGÃO: 26101; PROJETO: 2786; ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.11 / 
3.3.50.39 / 4.4.90.52; FONTE: 1.500.
VALOR: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais);
EMPENHO: 26101.0001.23.000653-1.
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 276/2023 
(Emenda de Bancada).
DATA DE ASSINATURA: 20/07/2023
VIGÊNCIA: 20/07/2023 à 20/03/2024.
ASSINAM: Allan Kardec Pinto Acosta Benitez - Secretário de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT e Silvana Cordova 
Cavalcanti Mendonça - Movimento Vambora.
<END:1478319:22>

<BEGIN:1478444:22>

Errata da Portaria 061/2023/ SECITECI/MT

Na portaria publicado no D.O.E. nº 28.522, página 40, no dia 19/06/2023:

ONDE SE LÊ:

CONTRATO/PROCESSO EMPRESA OBJETO GESTOR FISCAL VALOR
ORGPLAN ENGENHARIA LTDA
CNPJ: nº 04.909.866/0001-70
II-Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS - 001/2022/SECITECI 
- Processo nº SECITECI-PRO-
2022/03424

ORGPLAN ENGENHARIA 
LTDA
CNPJ: nº 04.909.866/0001-70

Contratação de empresa de 
engenharia, área civil, para a 
execução da reforma do prédio 
da Escola Técnica Estadual de 
Tangará da Serra.

Titular: Fabiana 
Pereira Vilacian
Matrícula:118725

Titular: Valmir Luiz Moreira 
Santos
Matrícula:103632
Suplente: Benedito 
Moraes de Campos 
Matricula:288057

R$ 1.420.850,00

LEIA-SE:

CONTRATO/PROCESSO EMPRESA OBJETO GESTOR FISCAL VALOR

ORGPLAN ENGENHARIA LTDA
CNPJ: nº 04.909.866/0001-70
II-Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
- 001/2022/SECITECI - Processo nº 
SECITECI-PRO-2022/03424

ORGPLAN 
ENGENHARIA LTDA
CNPJ: nº 
04.909.866/0001-70

Contratação de empresa de 
engenharia, área civil, para a 
execução da reforma do prédio da 
Escola Técnica Estadual de Tangará 
da Serra.

Titular: Fabiana 
Pereira Vilacian
Matrícula:118725

Titular: Valmir Luiz 
Moreira Santos
Matrícula:103632
Suplente: Benedito 
Moraes de Campos 
Matricula:288057

R$ 1.275.970,04

<END:1478444:22>

silvanacordova
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-07-24T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




